CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  interceda  para  que  a  empresa
 prestadora  aumente  a  oferta  de  viagens  das  linhas
 330 e 337 - Distrito Industrial.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,junto  à  secretaria  competente,  interceda
 para  que  a  empresa  prestadora  aumente  a  oferta  de  viagens  das  linhas
 330  e  337  -  Distrito  Industrial.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie
 à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Nos  feriados,  pontos  facultativos  e  domingos  o  Distrito  Industrial  deixa  de  ter
 essas  linhas  ofertadas  no  número  que  funciona  durante  os  dias  úteis.  Embora
 uma  quantidade  menor  de  pessoas  vá  trabalhar,  alguns  vão  e  ficam  sem  o
 serviço,  o  que  atinge  também  quem  mora  na  região.  Solicito  um  estudo  para
 que a oferta seja aumentada, de modo a atender à demanda.

 .                        Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5361/2023
27/11/2023 - 10:36
IND 3038/2023